
MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

Nr________Prot. Datë ___.___.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për Operatorin ekonomik “RO -AL” SHPK me NIPT J61811001M, me adresë: Tirane
Kashar KASHAR KM.8 AUTOSTRADA TIRANE-DURRES.

* * *

Procedura e prokurimit: “Kerkese per propozim” me objekt: “Blerje orendish dhe pajisjesh
për mobilim zyrash”.

Numri i referencës së procedurës: REF-92663-11-02-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje orendish dhe pajisjesh për mobilim zyrash”, me fond
limit: 4,402,430 (katër milion e katërqind e dy mijë e katërqind e tridhjetë) lekë pa TVSH
dhe me afat lëvrimi, jo më vonë se 60 (gjashtëdhjetë) ditë nga dita e lidhjes së kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X.

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1) "RO -AL" SHPK J61811001M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 1.996.000 (njëmilion e nëntëqindenëntëdhjetëegjashtëmijë) lekë (pa TVSH) (me
numra dhe fjalë)

2) SHAGA SHPK J96822229J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 2.397.220(dymilion e treqindenëntëdhjetëeshtatëmijë e dyqindenjëzetë) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

3) “IGLI-SAND" SHPK J94625209A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 2.415.500 (dymilion e katërqindepesëmbëdhjetëmijë e pesëqind) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë

4) ERALD SHPK J74517205P
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3.055.110 (tremilion e pesëdhjetëmijë e njëqindedhjetë) lekë (pa TVSH) (me
numra dhe fjalë)

5) TRINITY TRADE COMPANY SHPK K81630026V



Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3.175.600 (tremilion e njëqindeshtatëdhjetëepesëmijë e gjashtëqind) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

6) ERZENI SHPK J66902027T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3.190.400 (tremilion e njëqindenëntëdhjetëmijë e katërqind) lekë (pa TVSH) (me
numra dhe fjalë)

7) INTER-OFFICE SHPK J92218007N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3.395.925 (tremilion e treqindenëntëdhjetëepesëëmijë e nëntëqindenjëzetëepesë)
lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

8) KAPRI SHPK K52214502D
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3.475.000 (tremilion e katërqindeshtatëdhjetëepesëmijë) lekë (pa TVSH) (me
numra dhe fjalë)

9) BOLT SHPK K91517011V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3.699.550 (tremilion e gjashtëqindenëntëdhjetëenëntëmijë e pesëqindepesëdhjetë)
lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

10)CARA SHPK K07729920F
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3.706.600 (tremilion e shtatëqindegjashtëmijë e gjashtëqind) lekë (pa TVSH) (me
numra dhe fjalë)

11) M.LEZHA SHPK J76504013C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 4.043.100 (katërmilion e dyzetetremijë e njëqind) lekë (pa TVSH) (me numra dhe
fjalë)

Janë s kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Arsyet e s’kualifikimit të ofertuesit "IGLI-SAND" shpk
“Ofertuesi ka paraqitur vërtetimin që konfirmon shlyerjen e detyrimeve të maturuara të
energjisë elektrike deri në muajin Gusht 2018, pa përfshirë faturën koherente të maturuar të
muajit Shtator 2018, duke qenë se koha e zhvillimit të procedurës është muaji nëntor 2018.
Po ashtu ky dokument është paraqitur fotokopje, jo në formën e kërkuar në DT, origjinal ose
kopje e noterizuar.”

2. Arsyet e s’kualifikimit të ofertuesit "INTER-OFFICE” shpk
“Ofertuesi ka paraqitur vërtetimin që konfirmon shlyerjen e detyrimeve të maturuara të
energjisë elektrike deri në muajin Gusht 2018, pa përfshirë faturën koherente të maturuar të
muajit Shtator 2018, duke qenë se koha e zhvillimit të procedurës është muaji nëntor 2018.”

3 Arsyet e s’kualifikimit të ofertuesit KAPRI shpk



“1.Ofertuesi nuk ka paraqitur një deklaratë për periudhën e garancisë (1 vit) për riparimin,
mirembajtjen dhe shërbimin pa pagese konform specifikimeve teknike, duke mos plotësuar
kriterin e përcaktuar në pikën 2 të seksionit 2.3 “Kapaciteti teknik” të DT.
2. Ofertuesi nuk ka paraqitur vërtetim nga Administrata Tatimore për xhiron e realizuar gjate
tre viteve te fundit nga data e zhvillimit të procedurës, duke mos plotësuar kriterin e
përcaktuar në pikën 2 të seksionit 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar” të DT.
3. Ofertuesi nuk ka paraqitur një çertifikatë qe vërteton cilësinë e menaxhimit të shoqerisë
ISO 9001-2008/ISO 9001-2015, pasi dokumenti me emërtimin ”certifikat_iso” është në gjuhë
të huaj, jo në gjuhën shqipe, duke mos plotësuar kriterin e përcaktuar në pikën 1 të seksionit
2.1 ”Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë” të DT.”

4 Arsyet e s’kualifikimit të ofertuesit CARA shpk
“1. Ofertuesi ka paraqitur vërtetimin që konfirmon shlyerjen e detyrimeve të maturuara të
energjisë elektrike deri në muajin Gusht 2018, pa përfshirë faturën koherente të maturuar të
muajit Shtator 2018, duke qenë se koha e zhvillimit të procedurës është muaji nëntor 2018.
2. Ofertuesi nuk ka paraqitur një çertifikatë qe vërteton cilësinë e menaxhimit të shoqerisë
ISO 9001-2008/ISO 9001-2015, pasi dokumenti me emërtimin ”Cara-ISO_9001-2015_ok”
nuk është në përpjesëtim dhe i lidhur ngushtë me objektin e kontratës (mobilje) referuar pikes
2, neni 30 të RPP, duke mos plotësuar kriterin e përcaktuar në pikën 1 të seksionit
2.1”Kapaciteti ligjor professional i operatorëve ekonomikë” të DT.
3.Ofertuesi ka paraqitur dokumentacion në lidhje me furnizime të mëparshme
(rikonstruksion), të cilat nuk janë të ngjashme me objektin që kërkohet të prokurohet
(mobilje), duke mos plotësuar kriterin e përcaktuar në pikën 1 të seksionit 2.3 “Kapaciteti
teknik” të DT.
4.Ofertuesi ka plotësuar cmimet për njësi në tabelën e përgjithshme me 5 artikuj, ku për
artikullin nr.3 “karrike të thjeshta zyre” janë konstatuar gabime aritmetike në përllogaritjen
e vlerës së nëntotalit, pra nga shumëzimi i çmimit/njësi dhe sasisë, vlera e ofertuar për këtë
artikull është paraqitur 78.000 Lekë, ndërkohë që duhet të ishte 780.000 Lekë. Rrjedhimisht,
oferta ekonomike rezulton me gabime aritmetike më shumë se +2% e vlerës së ofertës
ekonomike të ofruar, si dhe shuma në total e korrigjuar prej 4.408.600 lekë, rezulton më e
madhe se fondi limit prej 4.402.430 Lekë, duke përbërë shkak për refuzim të ofertës referuar
paragrafit I, pika 4, neni 66 i RPP-së.”

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik "RO -AL"
SHPK me NIPT J61811001M, me adresë: Tirane Kashar KASHAR KM.8 AUTOSTRADA
TIRANE-DURRES se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1.996.000 lekë

(një milion e nentëqind e nentedhjetë e gjashte mijë) lekë (pa TVSH), është identifikuar si
oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencise per Zhvillim Bujqësor dhe Rural
Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5(pesë)
ditëve nga publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe do të vijohet me procedurat, siç



parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 10.12.2018

Ankesa: JO

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS


